



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 06 de Outubro de 2021 - Ano IX - Edição 2065 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

SEÇÃO 1 PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 347/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR o senhor DENYS DEQUES ALVES, para ocupar o cargo em comissão de Procurador Geral - CCI, Cargo de Confiança Nível 1, lotado na Procuradoria Jurídica Municipal.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 01 de outubro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 06 de outubro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 44/2021
PROCESSO Nº 809052/2021

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS E MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 44/2021, destinado à Registro de Preço para a aquisição gradual de Materiais Elétricos e Materiais de Iluminação pública conforme Termo de Referência, para atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto nº 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
Vencedor(es): ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS						
CNPJ: 33.584.641/0001-90 Email: adrianaleme@hotmail.com Telefone: (41) 3261-1159						
Endereço: Rua Manoel Maximo dos Santos 42, 0 loja 01, Cajuru, Curitiba/PR, CEP: 82960-050						
0006	LAMPADA VAPOR METALICA BRANCA 250W 220V	SANLIGHT	UND	R\$ 300,00	R\$ 25,35	R\$ 7.605,00
0007	LAMPADA VAPOR METALICA BRANCA TUBULAR BASE E40 400W 220V	SANLIGHT	UND	R\$ 300,00	R\$ 25,99	R\$ 7.797,00
0007	LAMPADA VAPOR METALICA BRANCA TUBULAR BASE E-40 400W 220V	SANLIGHT	UND	R\$ 300,00	R\$ 25,99	R\$ 7.797,00
Total:						R\$ 23.199,00
Vencedor(es): COUTINHO E ANDRADE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA						
CNPJ: 40.992.081/0001-78 Email: eng.moisesandrade@gmail.com Telefone: (849) 8748-8098						
Endereço: Rua Indomar, 0, Felipe Camarão, Natal/RN, CEP: 59074-300						
00001	ARAME AÇO GALV P/ AMARRAÇÃO Nº18	SIGMA	Rolo	20,00	31,45	629,00
00021	CAIXA PADRÃO COSERN P MEDIDOR + TRIF	Implast	UND	30,00	135,75	4.072,50
00054	LAMPADA DE LED 9W	OUROLUX	UND	100,00	4,51	451,00
00055	LAMPADA ELETRONICA 15W BR TR	OUROLUX	UND	500,00	7,95	3.975,00
00056	LAMPADA ELETRONICA 20W BR TR	OUROLUX	UND	500,00	8,65	4.325,00
00057	LAMPADA ELETRONICA 45W BR TR	OUROLUX	UND	3000,00	27,35	82.050,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00061	LAMPADA VAPOR METALICA 250W BASE E-40 AMARELA	OUROLUX	UND	300,00	23,00	6.900,00
00062	LAMPADA VAPOR METALICA 250W BASE E-40 AZUL	OUROLUX	UND	300,00	23,00	6.900,00
00063	LAMPADA VAPOR METALICA 250W BASE E-40 ROSA	OUROLUX	UND	300,00	23,00	6.900,00
00064	LAMPADA VAPOR METALICA 250W BASE E-40 VERDE	OUROLUX	UND	300,00	23,00	6.900,00
00065	LAMPADA VAPOR METALICA 400W BASE E-40 AMARELA	OUROLUX	UND	300,00	23,00	6.900,00
00066	LAMPADA VAPOR METALICA 400W BASE E-40 AZUL	OUROLUX	UND	300,00	31,90	9.570,00
00067	LAMPADA VAPOR METALICA 400W BASE E-40 ROSA	OUROLUX	UND	300,00	30,80	9.240,00
00068	LAMPADA VAPOR METALICA 400W BASE E-40 VERDE	OUROLUX	UND	300,00	33,15	9.945,00
00070	LAMPADA VAPOR METALICA BRANCA TUBULAR 150W 220V	OUROLUX	UND	300,00	21,09	6.327,00
Total:						165.084,50

Vencedor(es): **DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA**

CNPJ: **06.267.047/0001-00** Email: **djmaterial2004@hotmail.com** Telefone: **(84) 3211-1132**

Endereço: **Praça Augusto Severo, 91 AO LADO DA ANTIGA RODOVIARIA, Ribeira, Natal/RN, CEP: 59012-380**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00045	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO	FOX LUX	UND	150,00	9,17	1.375,50
Total:						1.375,50

Vencedor(es): **Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME**

CNPJ: **26.503.796/0001-99** Email: **vendas@eficilux.com.br** Telefone: **(31) 2524-0010**

Endereço: **Rua Porto, 0 Galpão, Santa Cruz Industrial, Contagem/MG, CEP: 32340-590**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00091	REATOR ELETRONICO 1X20W FLÚOR	FORTEC	UND	200,00	22,17	4.434,00
00092	REATOR ELETRONICO 1X40W	FORTEC	UND	300,00	30,14	9.042,00
00093	REATOR ELETRONICO 2X20W AFP	FORTEC	UND	300,00	12,99	3.897,00
00094	REATOR ELETRONICO 2X40W AUTO FATOR	FORTEC	UND	300,00	17,99	5.397,00
Total:						22.770,00

Vencedor(es): **ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

CNPJ: **00.226.324/0001-42** Email: **eletricaluzz02@gmail.com** Telefone: **(62) 3294-3251**

Endereço: **Av. Independencia, 0 Quadra 70C Lote 02, SETOR AEROPORTO, Goiânia/GO, CEP: 74070-010**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
------	-----------	-------	---------	------------	-------------	-------------

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00003	BASE PAR RELÉ	TECNOLINSA	UND	500,00	4,38	2.190,00
00078	MANG 2F 13MM 100M 220V LILÁS LED	LUZ SOLLAR	Mt	1000,00	8,63	8.630,00
00088	PARAFUSO C PORCA QUADRADA 200X16MM P ARM	ROMAGNOLE	UND	100,00	9,00	900,00
00089	PARAFUSO C PORCA QUADRADA 250X16MM P ARM	ROMAGNOLE	UND	100,00	10,56	1.056,00
00090	PORCA OLHAL 16MM	ROMAGNOLE	UND	100,00	9,98	998,00
00095	REATOR EXTRENO PARA LAMPADA A VAPOR METÁLICO 150W 220W	JRC	UND	200,00	53,70	10.740,00
00099	REATOR VAPOR METÁLICO 150W	JRC	UND	50,00	53,70	2.685,00
Total:						27.199,00

Vencedor(es): **J.LAVANDOSKI FERRAGENS**

CNPJ: **36.673.446/0001-24** Email: **jlavandoskiferragens@gmail.com** Telefone: **(549) 9150-7689**

Endereço: **Rua Fulgêncio Miguel Coffy, 0 até 668/669, Atlântico, Erechim/RS, CEP: 99705-474**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00041	FIO PARALELO 2X1.50MM	NEWFLEX	Mt	1000,00	2,24	2.240,00
Total:						2.240,00

Vencedor(es): **JA Comercio Varegista e Atacadista EIRELLI**

CNPJ: **33.063.052/0001-66** Email: **jaisonstein@gmail.com** Telefone: **(489) 9994-0345**

Endereço: **Rua Júlia Caetano Dutra, 0, Praia de Fora, Palhoça/SC, CEP: 88138-675**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00050	LAMPADA BRANCA FRIA 47W 220V BASE E-27	elgim	UND	3000,00	27,00	81.000,00
00052	LAMPADA DE LED 40W	elgim	UND	300,00	27,00	8.100,00
00060	LAMPADA LED 30W	elgim	UND	1000,00	20,00	20.000,00
Total:						109.100,00

Vencedor(es): **LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA**

CNPJ: **40.351.078/0001-75** Email: **lumiartcomercioservicos@hotmail.com** Telefone: **(84) 2030-6766**

Endereço: **Avenida Abel Cabral, 0 casa 111, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN, CEP: 59151-250**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	ARRUELA QUADRADA 50X50	PISA	UND	100,00	2,48	248,00
00006	Bocal decorativo br/pt	OLIVO	UND	200,00	3,69	738,00
00007	BOCAL E27 DE RABICHO	NITROLUX	UND	100,00	2,33	233,00
00008	BOCAL PORCELANA LISO E-40 16A 500V	NITROLUX	UND	100,00	7,62	762,00
00009	BRAÇO P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1 MT	TECNOLINSA	UND	500,00	15,90	7.950,00
00010	Cabo de mangueira luminosa 2 fios	NITROLUX	UND	500,00	10,00	5.000,00
00011	CABO FLEX 1,5MM	LUNA CABOS	Mt	3000,00	1,17	3.510,00
00012	CABO FLEX 2,5MM	LUNA CABOS	Mt	1000,00	1,53	1.530,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00013	CABO FLEX 4.0MM 7580V	LUNA CABOS	Mt	1000,00	2,77	2.770,00
00014	CABO FLEX 6.0MM 750V	LUNA CABOS	Mt	1000,00	4,17	4.170,00
00016	CABO PP 2X1,5MM 750V	LUNA CABOS	Mt	1500,00	3,33	4.995,00
00017	CABO PP 2X2.5MM	LUNA CABOS	Mt	1500,00	5,15	7.725,00
00020	CAIXA PADRÃO COSERN P MEDIDOR + MONO	TAF	UND	30,00	46,49	1.394,70
00022	CHAVE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X30	EXATRON	UND	20,00	163,67	3.273,40
00023	CHAVE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X60 EXATRON	EXATRON	UND	10,00	316,10	3.161,00
00024	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 70	MCI	UND	300,00	5,48	1.644,00
00025	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 90	MCI	UND	150,00	9,49	1.423,50
00026	Conector emenda mangueira luminosa	NITROLUX	UND	100,00	5,50	550,00
00027	CONECTOR PARA HASTE 5/8	INTELI	UND	50,00	3,62	181,00
00028	CONECTOR PERFURANTE 10-70 MULTIPLEXADO	MCI	UND	600,00	5,48	3.288,00
00033	Disjuntor mono 40amp	SOPRANO	UND	20,00	7,43	148,60
00034	Disjuntor mono 50amp	SOPRANO	UND	20,00	7,43	148,60
00038	DISJUNTOR TRIF 40AMP	SOPRANO	UND	20,00	35,80	716,00
00042	FIO PARALELO 2X2.50MM	LUNA CABOS	Mt	500,00	3,97	1.985,00
00047	INTERRUPTOR DE 1 SESSÕES	ROMAZZI	UND	50,00	4,81	240,50
00048	INTERRUPTOR DE 2 SESSÕES	ROMAZZI	UND	50,00	7,76	388,00
00049	INTERRUPTOR DE 3 SESSÕES	ROMAZZI	UND	50,00	10,09	504,50
00051	LAMPADA DE LED 12W	AVANT	UND	500,00	6,93	3.465,00
00058	LÂMPADA FLORESCENTE LED 10W	AVANT	UND	500,00	11,19	5.595,00
00059	LÂMPADA FLUORESCENTE LED 20W	AVANT	UND	500,00	13,94	6.970,00
00087	OLHAL P PARAFUSO DE 16MM²	PISA	UND	100,00	14,77	1.477,00
00096	REATOR EXTRENO PARA LAMPADA A VAPOR METÁLICO 2000W	MAPRELUX	UND	200,00	332,90	66.580,00
00097	REATOR EXTRENO PARA LAMPADA A VAPOR METÁLICO 250W 220W	MAPRELUX	UND	200,00	66,00	13.200,00
00098	REATOR EXTRENO PARA LAMPADA A VAPOR METÁLICO 400W 220W	MAPRELUX	UND	50,00	81,05	4.052,50
00100	REATOR VAPOR METÁLICO 2000W	MAPRELUX	UND	100,00	332,90	33.290,00
00101	REATOR VAPOR METÁLICO 250W	MAPRELUX	UND	50,00	66,00	3.300,00
00102	REATOR VAPOR METÁLICO EXT 400W AFP	MAPRELUX	UND	300,00	84,80	25.440,00
00103	REATOR VAPOR SÓDIO 70W AFP	MAPRELUX	UND	500,00	47,42	23.710,00
00105	REFLETOR 400W	OLIVO	UND	50,00	62,30	3.115,00
00106	REFLETOR 400W E-40	OLIVO	UND	100,00	56,99	5.699,00
00108	REFLETOR P LAMPADA HQI 70/150W	OLIVO	UND	100,00	65,00	6.500,00
00110	RELÉ FOTO CÉLULA 1000W NF	MAPETRONIC	UND	1000,00	11,09	11.090,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00111	SAPATILHA DE FERRO GALVANIZADO	PISA	UND	30,00	9,00	270,00
00112	TOMADA 2P+T COMPUTADOR BR	ROMAZZI	UND	50,00	8,00	400,00
Total:						272.831,30

Vencedor(es): **LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO**

CNPJ: **70.047.329/0001-93** Email: **luminozarn@hotmail.com** Telefone: **(84) 3211-6108**

Endereço: **AV PRUDENTE DE MORAIS, 1790 , TIROL, Natal/RN, CEP: 59020-400**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00004	BENGALA COMPLETA 90X32 MM	IPLANTEC	UND	200,00	6,51	1.302,00
00019	CAIXA MED MONOFÁSICA CMD1	TAF	UND	20,00	46,50	930,00
00029	Disjuntor mono 16amp	GE	UND	20,00	5,12	102,40
00030	DISJUNTOR MONO 20	GE	UND	20,00	5,12	102,40
00031	Disjuntor mono 25amp	PIAL	UND	20,00	5,12	102,40
00032	Disjuntor mono 32amp	GE	UND	20,00	5,12	102,40
00035	DISJUNTOR TRIF 100AMP PIAL	SOPRANO	UND	20,00	82,77	1.655,40
00036	DISJUNTOR TRIF 25AMP	MECTRONIC	UND	20,00	13,30	266,00
00039	DISJUNTOR TRIF 50AMP	SOPRANO	UND	20,00	30,69	613,80
00046	FITA ISOLANTE BAIXA TENSÃO	FOXLUX	UND	200,00	1,40	280,00
00053	LAMPADA DE LED 6W	AVANT	UND	100,00	4,33	433,00
00073	Luminária padrão cosern	OLIVO	UND	700,00	23,00	16.100,00
00074	LUMINARIA PUBLICA P200/25,4 ABERTA SIMPLES EM ALUMINIO	OLIVO	UND	1000,00	19,43	19.430,00
00084	MANGUEIRA LUMINOSA 220 V LILÁS LED	NITROLUX	Mt	1000,00	6,89	6.890,00
00104	REFLETOR 150W	GE	UND	50,00	35,34	1.767,00
00107	refletor de 2000w	OLIVO	UND	300,00	158,00	47.400,00
00109	REFLETOR RETANGULAR ALUMÍNIO EXT. 250W E27	GE	UND	20,00	39,06	781,20
00113	TOMADA 2P+T DUPLA BR 10A	MECTRONIC	UND	50,00	7,44	372,00
Total:						98.630,00

Vencedor(es): **USIFER - TERMO CONEXOES LTDA**

CNPJ: **21.867.049/0001-16** Email: **administrativo@usifer.ind.br** Telefone: **(35) 3697-0950**

Endereço: **Rua Liliza Ottoni, 0 barracao A, Jardim Doutor Ottoni, Poços de Caldas/MG, CEP: 37704-324**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00015	CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO DE 16MM ²	SULMINAS	Mt	10000,00	3,20	32.000,00
Total:						32.000,00

Vencedor(es): **WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORAÇÃO LTDA**

CNPJ: **39.673.581/0001-68** Email: **vendas@wikecomercial.com.br** Telefone: **(41) 3088-7533**

Diário Oficial do Município de Nova CruzEndereço: **Rua Jandaia do Sul, 0 , Sítio Cercado, Curitiba/PR, CEP: 81935-060**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00075	MANG 2F 13MM 100M 220V AMARELA LED	LED	Mt	1000,00	6,10	6.100,00
00076	MANG 2F 13MM 100M 220V AZUL LED	LED	Mt	1000,00	6,10	6.100,00
00077	MANG 2F 13MM 100M 220V BRANCA LED	LED	Mt	5000,00	6,10	30.500,00
00079	MANG 2F 13MM 100M 220V VERDE LED	LED	Mt	1000,00	6,10	6.100,00
00080	MANG 2F 13MM 100M 220V VERMELHA LED	LED	Mt	1000,00	8,60	8.600,00
00081	MANGUEIRA LUMINOSA 220 V AMARELA LED	LED	Mt	1000,00	6,20	6.200,00
00082	MANGUEIRA LUMINOSA 220 V AZUL LED	LED	Mt	1000,00	6,20	6.200,00
00083	MANGUEIRA LUMINOSA 220 V BRANCA LED	LED	Mt	1000,00	6,20	6.200,00
00085	MANGUEIRA LUMINOSA 220 V VERDE LED	LED	Mt	1000,00	6,20	6.200,00
00086	MANGUEIRA LUMINOSA 220 V VERMELHA LED	LED	Mt	1000,00	8,50	8.500,00
Total:						90.700,00

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 845.129,30 (oitocentos e quarenta e cinco mil, cento e vinte e nove reais e trinta centavos).

Os itens 5, 18, 37, 40, 43, 44 foram declarados fracassados por não obterem propostas válidas.

Nova Cruz/RN, 29 de setembro de 2021.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 45/2021
PROCESSO Nº 730051/2021

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MÓVEIS, UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 45/2021, destinado à Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE MÓVEIS, UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
Vencedor(es): COMERCIO DE MOVEIS, ELETROD. E INFOR. MALHEIRO LTD						
CNPJ: 40.761.843/0001-25 Email: ismalheiro@hotmail.com Telefone: (84)36453657 988553004						
Endereço: R TOMAS ANTONIO GONZAGA , 276 , LIBERDADE , PARNAMIRIM/RN, CEP: 59155-605						
00013	Cadeira plástica polipropileno com braço, capacidade para 120kg Certificada pelo INMETRO. Garantia de 3 anos.	Modelo 002/Jesus	UND	200,00	31,00	6.200,00
00015	Cadeira Secretária caixa fixa espaldar baixo em madeira compensado de 12 mm no assento e encosto, espuma injetada de 30mm, no assento e encosto base caixa com regulagem de altura a gás arco de apoio para os pés com regulagem de altura, arame e aço com capa em nylon e sapatas fixa na cor preta.	Internauta/Martiflex	UND	20,00	280,00	5.600,00
00018	Caixa de Som Amplificada Multiuso com microfone e carrinho de transporte, Potência mínima: 60W Auto Falante de 10", Tweeter piezoelétrico, 4 canais com controle independente de volume: 01 – Microfones 2 P1, 002 – Guitarra 1 P1, 003 – Microfone Sem Fio, 04 - Auxiliar (RCA), USB, FM e SD Card. Equalização de 03 vias – Grave Médio e Agudo, Alimentação AC 127/220V.	CA316/Lenox	UND	2,00	1.000,00	2.000,00
00022	Dvd Player USB, resolução de vídeo mínima de 720x480, Bivolt.	D1-15/Mondial	UND	10,00	197,00	1.970,00
00024	Ferro de passar roupas, luz indicadora de funcionamento, controle de temperatura com níveis de aquecimento para tipos de tecido.	Petit 100/Cadence	UND	10,00	115,00	1.150,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00026	Fogão industrial com 4 bocas de 40x40, com 1 forno e 1 chapa. Especificações: - 4 queimadores com chapa, - Forno incluso, Grelha e queimadores em ferro fundido. Garantia do fornecedor de 12 meses.	INDUSTRIAL / TRON	UND	5,00	1.980,00	9.900,00
00043	Som portátil, mídia de reprodução: CD de mp3, CD, CD-R, CD-RW, mp3, 8w rms com caixas acústicas destacáveis, amplificador de áudio, controle e microfone embutido.	BX-13/ Mondial	UND	10,00	279,00	2.790,00
Total:						29.610,00

Vencedor(es): **DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA**

CNPJ: **40.876.269/0001-50** Email: **distribuidora_agreste@outlook.com** Telefone: **87 3762-0445**

Endereço: **RUA SARGENTO SILVINO MACÊDO, 0, CENTRO, /PE, CEP: 55295-280**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	Armário de Cozinha, compacto, em aço, com 06 portas, 02 gavetas, medindo pelo menos 1,55mt de altura, cor branco.	Itatiaia	UND	4,00	937,99	3.751,96
00010	Cadeira diretor giratória em vinil com costura central na horizontal na opção gomada com espaldar médio em madeira compensada anatômico de 14mm espuma injetada de 70 mm acabamento em PVC macho/fêmea, estrutura de alumínio, braço estilo cassa, dimensão do assento 55 x 90, dimensão de encosto 50 x 60, altura total do encosto 1,10 na cor preta.	JS Giratória/ Plata móveis	UND	20,00	474,61	9.492,20
00027	Forno Micro-ondas 31 litros Branco, Voltagem 220V.	MI41T/Eletrolux	UND	10,00	737,79	7.377,90
00028	Freezer horizontal 350 LT, 02 portas, potência 220v-96.000w.	CHB42EB/Consul	UND	2,00	3.164,99	6.329,98
00029	FRIGOBAR COM CAPACIDADE PARA 80 (OITENTA) LITROS. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	Frigobar/Consul	UND	1,00	1.318,99	1.318,99
00038	MESA DE JANTAR COM 04 CADEIRAS, MEDINDO 140CM DE LARGURA COM 75CM DE PROFUNDIDADE.MESA - PONTEIRAS INTERNAS DE PROTEÇÃO NOS PÉS - TUBO DE AÇO-CARBONO HIGH-STEEL® - TUBOS COM TRATAMENTO PROTECTION-8S® - TUBOS COM SOLDAGEM SUPER-MIG® - TAMPO DE GRANITO - REVESTIMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA - SUPORTA ATÉ 10 KG; MESA - PONTEIRAS INTERNAS DE PROTEÇÃO NOS PÉS - TUBO DE AÇO-CARBONO HIGH-STEEL® - TUBOS COM TRATAMENTO PROTECTION-8S® - TUBOS COM SOLDAGEM SUPER-MIG® - TAMPO DE GRANITO - REVESTIMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA - SUPORTA ATÉ 10	Siena Móveis	UND	4,00	977,19	3.908,76

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

	KG;CADEIRA - TUBO DE AÇO-CARBONO HIGH-STEEL® - TUBO COM TRATAMENTO PROTECTION-8S® - TUBO COM SOLDAGEM SUPER-MIG® - SECAGEM AUTOMATIZADA ULTRA-HIGH-TEMPETURE® - ASSENTO COM SISTEMA DE PORCA-AGARRAS METÁLICAS - ESPUMA DE DENSIDADE D-13 - REVESTIMENTO SUPERIOR DE COURO SINTÉTICO EASY-CLEAN® - SUPORTA ATÉ 100 KG MATERIALAÇO CARBONO / GRANITO					
00047	Ventilador de Parede de 60 CM – Características: Ventilador de Parede Turbo com 03 pás Bivolt. Aparelho produzido com grades em aço, excelente vazão de ar, pintado com tinta eletrostática epóxi a pó. Potência de 160 W com rotação 1450 rpm e com funções de Ventilação e oscilação. Com inclinação ajustável em 03 posições, velocidade variável e protetor térmica trazendo mais segurança ao produto. Cor Preto. Material: Grade - em aço; carcaça motor injetada; - hélice - injetada polipropileno. Dimensões do Produto (A x L x P) 60cm x 60 cm x 35 cm). Garantia mínima de 1 ano. OBS: Será exigida uma foto ilustrativa para análise e verificação do produto ofertado.	New Premium 60cm/Ventisol	UND	10,00	247,28	2.472,80

Total: 34.652,59

Vencedor(es): **GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI**

CNPJ: **36.521.392/0001-81** Email: **licitacao@govendasonline.com.br** Telefone: **(49) 9925-0646**

Endereço: **Rua Carlos Chagas, 413 , Conta Dinheiro, Lages/SC, CEP: 88520-275**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00032	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - capacidade para 6 litros em aço inoxidável, Voltagem 220v. Garantia do Fornecedor 12 meses.	MFLBR-Metal Ferreira	UND	10,00	798,99	7.989,90

Total: 7.989,90

Vencedor(es): **INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES OTTHOVIDA LTDA**

CNPJ: **07.628.070/0001-38** Email: **orthovida@oi.com.br** Telefone: **38 3721-6983**

Endereço: **AV BIAS FORTES , 405 , Vila de Lourdes, Curvelo/MG, CEP: 35790-000**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00019	Colchão solteiro densidade 33 medindo 198X78x14, espuma com selo do IMETRO	Amonita Premium/ Orthovida	UND	10,00	474,99	4.749,90
00020	Colchonete em napa medindo 120x70x06	D20/Orthovida	UND	10,00	105,99	1.059,90

Total: 5.809,80

Vencedor(es): **Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP**

CNPJ: **08.060.934/0001-20** Email: **inteligencia.rep@gmail.com** Telefone: **(83) 9980-0101**

Endereço: **Rua Raimundo Pereira de Oliveira, 0 , JARDIM SORRILANDIA I, Sousa/PB, CEP: 58805-150**

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00040	Refrigerador 1 porta capacidade, capacidade 259 a 280 litros, na cor branca	ROC35/Esmaltec	UND	5,00	1.850,00	9.250,00
Total:						9.250,00

Vencedor(es): **LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO**

CNPJ: **35.785.276/0001-07** Email: **lucianobarreto1@hotmail.com** Telefone: **(81) 9651-7605**

Endereço: **Rua Nova Jersey, 0 (Lot Giulia), Maranguape II, Paulista/PE, CEP: 53422-645**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00037	Mesa reta medindo: 120x60x75 com cor a definir. Tampo em MDP de 15mm, bordas do (todo perímetro) em perfil de PVC flexível port-forming, painel frontal de MDP BP de 15mm medindo: 108x26. Estrutura metálica, sendo na parte superior e vertical com tubo quadrado de 20x20, na parte inferior tubo oblongo de 29x58 com lateral em MDP de 15mm, medindo 68x15 com bordas frontais em PVC de 45mm, pés com duas sapatas niveladoras reguláveis. Pintura eletrostática em todas as suas partes metálica, tratamento anti-ferruginoso. Possui gaveteiro fixo com 02 gavetas com chaves. Garantia de 01 ano para defeitos de fabricação.	Mesesc-2G/Proprio	UND	20,00	200,00	4.000,00
Total:						4.000,00

Vencedor(es): **POTYGUAR REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

CNPJ: **30.585.637/0001-58** Email: **atendente.virtual@hotmail.com** Telefone: **(84) 99963-4493**

Endereço: **Travessa Adolfo Gordo, 0 , Cidade da Esperança, Natal/RN, CEP: 59070-105**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00017	Cafeteira Elétrica Industrial capacidade 04 litros, corpo em aço inoxidável, pingadeira removível para fácil limpeza acompanha vareta para limpeza das torneiras 220v, 1.300w	Record	UND	5,00	1.049,00	5.245,00
00021	Conjunto de sofá 3 e 2 lugares em vinil, na cor preta, assento e encosto em espuma laminada D-33, almofada do assento solto, estrutura em madeira, pinos tratada precintas no assento e encosto, estrutura em aço cromado de 1", medindo 198x 0,86 no de 3 lugares, medindo 144x0,86 no de 2 lugares.	Netsofa	UND	2,00	1.756,00	3.512,00
00042	Secador de cabelo com 2 velocidades, potência de 2000w, tourmaline íon cerâmica 220v.	Mondial	UND	10,00	149,00	1.490,00
00045	TELEVISÃO 32" LCD. Especificações Mínimas: full hd (1080p);1920x1080;2x 10w; mínimo 3 entradas HDMI; entrada USB com suporte formato jpeg); 1 entrada vídeo componente; entrada tv digital padrão ginga; 1 entrada áudio/vídeo; 1 conexão vídeo p/pc (rgb); mínimo 2 opções para ajuste formato imagem 4:3 para 16:9; angulo de visão mínimo 176°; saída de áudio digital; seleção automática de voltagem, controle remoto com baterias aa ou aaa, entrada rj45. Garantia mínima de um ano a partir da data do recebimento.	Aoc	UND	10,00	1.598,00	15.980,00
00046	VENTILADOR DE MESA 30CM	Mondial	UND	10,00	99,99	999,90
Total:						27.226,90

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Vencedor(es): RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI						
CNPJ: 28.031.958/0001-69 Email: reinaldo_peixoto@hotmail.com Telefone: (84) 9405-6650						
Endereço: Rua José Peixoto, 0 SALA 03, Emaús, Parnamirim/RN, CEP: 59148-220						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00025	FOGÃO A GÁS 04 BOCAS - Características: Fogão a gás com 04 bocas e respectivas grelhas em ferro fundido; Estrutura provida de um forno acompanhado de 02 grelhas; apresentando o quadro superior em ferro perfil, o corpo e o varão protetor frontal em aço doce, devendo o registrador de gás ser regulável para chama intensa ou fraca e desmontável; Consumo de gás de 01 kg/hora; Estrutura/Acabamento: Superfícies externas polidas; Junções soldadas eletricamente; Grelhas e queimadores resistentes ao choques térmicos; forno com isolamento térmicos, com acendimento automático nas 04 bocas e forno, dotado de guarnição em ferro fundido com acabamento cromado, devendo as respectivas grelhas se ajustáveis a diversas alturas ; Dimensões aproximadas: Comprimento 85 cm; Largura 75 cm; Altura total 80 cm; diâmetro das grelhas (cada) 28 cm; Diâmetro para ligação de gás ½ polegada ; Comando frontal. Deverá acompanhar condutores específicos para alimentação do gás.	Esmaltec	UND	10,00	728,99	7.289,90
00030	GELAGUA DE COLUNA PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS. Sistema Easy Open removível: faz a abertura automática do garrafão. Alças Laterais: facilita o transporte e deslocamento para limpeza. Reservatório de água vedado: Garante a qualidade da água do garrafão. Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C.	Esmaltec	UND	20,00	679,00	13.580,00
00031	Liquidificador doméstico 3 velocidades + Pulsar. Especificações: Copo super. Resistente de Plástico 2,1 litros de capacidade total; Motor com potência mínima de 400W. Voltagem 220V ou Bivolt com garantia de 12 meses.	Mallory	UND	20,00	128,95	2.579,00
00041	SANDUICHEIRA GRILL INOX	Britania	UND	20,00	103,00	2.060,00
Total:						25.508,90

Vencedor(es): VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELLI						
CNPJ: 35.458.953/0001-82 Email: vrrdistdesouza@gmail.com Telefone: (81) 3421-3366						
Endereço: RUA PADRE TEÓFILO , 0 , CENTRO , /PE, CEP: 50751-315						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00003	Armário alto, confeccionado em mdp de 15mm, bordas com fita de pvc de 45mm e fundo em Duratree de 3mm com dobradiças tipo caneca de 26mm e 94°, fechadura comum, puxadores em pvc. Sapatas niveladoras de altura. Tampo superior de 30 mm com duas portas de giro. Três prateleiras internas. Cor a definir. Medidas do armário: 160x80x42.	Armalt/Propria	UND	20,00	530,00	10.600,00
00004	ARMÁRIO BAIXO, confeccionado em MDP de	ARMNX/Propria	UND	20,00	380,00	7.600,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

	15mm, bordas com fita de PVC de 45mm e fundo em Duratree de 3mm com dobradiças tipo caneca de 26mm e 94°, fechadura comum, puxadores em PVC. Sapatas niveladoras de altura. Tampo superior de 30 mm com duas portas de giro. Uma prateleira interna. Cor a definir. Medidas do armário: 80x42x83.					
00005	Armário em aço com 2 portas medindo 170 x 90 x 40, com 4 prateleiras em aço na cor cinza cristal constituído em chapa 22 tratamento pelo processo anticorrosivo a base de fosfato de zinco e pintura eletrostática tipo "a pó"	Armaço/Propria	UND	20,00	548,00	10.960,00
00006	ARMÁRIO TIPO VITRINE - Características mínimas, partes em aço com tratamento anti-ferrugem e acabamento em pintura eletrostática epóxi, com duas portas e ao menos quatro prateleiras em vidro cristal de no mínimo 4mm; Laterais e porta de vidro com espessura aproximada de 3mm; Pés com ponteiros de borracha ou plástica; Fundo e teto em chapa de aço esmaltada; Chave tipo yale; Dimensões aproximadas de 0,65 x 0,40 x 1,65m. Pintado na cor branca. O material deve ser de Primeira qualidade.	ARMVIT/Propria	UND	20,00	600,00	12.000,00
00007	ARQUIVO EM AÇO PARA PASTA SUSPensa, COM 04 GAVETAS EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, CURADA A ESTUFA À 230 GRAUS.	ARQAÇO	UND	20,00	550,00	11.000,00
00008	ARQUIVO EM MADEIRA, TAMPO EM MDF DE 25 MM COM BORDAS EM PVC DE 1 MM, CORPO EM MDF DE 18 MM, COM 04 GAVETAS MEDINDO 80x42x83.	ARQMDF/Propria	UND	20,00	520,00	10.400,00
00011	Cadeira executiva fixa espaldar médio em madeira compensado de 12mm com espuma injetada de 45mm bases "s" fixa pintada em epóxi na cor preta, costura laterais, braço injetado modelo cossinha, capa plástica de proteção no assento e encosto em polipropileno na cor preta.	CADEX/Propria	UND	30,00	275,00	8.250,00
00012	Cadeira executiva giratória para recepcionista espaldar médio/alto em vinil, em madeira compensado de 12mm e espuma injetada com 45mm à 55mm de altura base giratória com plataforma fixa e regulagem de altura a gás, costura na horizontal, assento e encosto com capa de proteção em polipropileno, dimensão do assento 49 x 45, dimensão do encosto 44 x 40, braço tipo T com regulagem de altura na cor preta.	CADEXEC/Propria	UND	30,00	398,00	11.940,00
00016	Cadeira secretaria fixa espaldar baixo em madeira compensado de 12mm com espuma injetada de 45mm base fixa com quatro pés com cachimbo sanfonado, dimensão do assunto 45 x 41, dimensão do encosto 31 x 38 com capa de proteção no assento	CADSEC/Propria	UND	50,00	175,00	8.750,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

	e encosto.					
00023	ESTANTE EM AÇO - Estante em aço com 06 prateleiras reforçadas, estrutura com reforço em X, chapa 22 ou superior, coluna 14 medindo aproximadamente 1,98 x 0,40 x 0,92 cm. Cor cinza. O material deve ser de Primeira qualidade.	Estaço/Propria	UND	1000,00	230,00	230.000,00
00033	Longarina com assento e encosto em plástico anatômico no assento e encosto estrutura e tubo de aço com os pés desmontável, sapata niveladora de altura com lugares, pintura epóxi na cor a combinar.	Long3/Propria	UND	10,00	310,00	3.100,00
00034	Longarina executiva com 3 lugares, espaldar médio, acabamento liso sem costura com braço estilo corsa, assento e encosto compensado de 12mm e espuma injetada com 45mm de altura, tendo seu assento e encosto interligado por uma lâmina de união pintada em epóxi, capa de proteção em polipropileno na estrutura dupla em metalon de 30 x 50 com parede de 18mm, com capa protetora em polipropileno no assento e encosto, sapata niveladora de piso com regulagem de altura, revestimento do assento e encosto em vinil na cor a combinar.	Long3/Propria	UND	10,00	440,00	4.400,00
00035	Mesa Redonda medindo 1,00 mt. Cor Cinza à definir no ato do pedido.	Mesa Redonda/Propria	UND	20,00	320,00	6.400,00
00036	Mesa em L medindo: 140x140x75 com cor a definir. Tampo em MDP de 15mm, bordas do (todo perímetro) em perfil de PVC flexível port-forming, painel frontal duplo de MDP BP de 15mm medindo: 26x34. Estrutura metálica, sendo na parte superior e vertical com tubo quadrado de 20x20, na parte inferior tubo oblongo de 29x58 com lateral em MDP de 15mm, medindo 68x15 com bordas frontais em PVC de 45mm, pés com duas sapatas niveladoras reguláveis. Pintura eletrostática em todas as suas partes metálica, tratamento anti-ferruginoso. Possui gaveteiro fixo com 02 gavetas com chaves. Garantia de 01 ano para defeitos de fabricação.	Mesal/Propria	UND	20,00	440,00	8.800,00
00039	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM. MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40 CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL. TAMANHO 1,20 X 2,10 M. DECLARAR MARCA.	QDBCO/Propria	UND	20,00	300,00	6.000,00
Total:						350.200,00
Vencedor(es): ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA						
CNPJ: 32.932.000/0001-16 Email: zibj@hotmail.com Telefone: (849) 9963-7451						
Endereço: RUA FELIPE CAMARÃO Nº853 BAIRRO : DOZE ANOS MOSSO, 0 , DOZE ANOS, Mossoró/RN, CEP: 59603-340						

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	Mesa plástica quadrada medindo 70x70x72 cm (altura, largura e profundidade). Peso aproximado de 5kg certificado pelo INMETRO.	Jesus/Jesus	UND	100,00	55,00	5.500,00
00009	BEBEDOUROS INDUSTRIAL COM 03 TORNEIRAS. Capacidade de no mínimo 60 Litros no Reservatório. 03-Torneiras Frontais cromadas. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Com revestimento externo em chapa térmicoáptica fosfatizada na cor branca. Reservatório de água (tanque interno) e são alta resistência, fácil limpeza. Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido. Serpentina interna em aço inox 304. Gás ecológico R 143ª. Motor hermético com 1/4 de HP. Tensão 220v. Bebedouro Certificado pelo INMETRO e com garantia de 12 meses.	MFU/MFU	UND	5,00	2.530,00	12.650,00
00014	Cadeira plástica polipropileno sem braço, capacidade para 120kg Certificada pelo IMETRO. Garantia de 3 anos.	Jesus/Jesus	UND	200,00	29,00	5.800,00
00044	SUPORTE PARA TV LED DE 32" à 50".	Multlaser	UND	10,00	70,00	700,00
Total:						24.650,00

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 518.898,09 (quinhentos e dezoito mil, oitocentos e noventa e oito reais e nove centavos).

Nova Cruz/RN, 01 de outubro de 2021.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N° 809052/2021
Pregão Eletrônico SRP N° 44/2021

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS E MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O **Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN**, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 809052/2021, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 44/2021, **HOMOLOGA** a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preço para a aquisição gradual de Materiais Elétricos e Materiais de Iluminação pública conforme Termo de Referência, para atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS- CNPJ: 33.584.641/0001-90, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 69, 71, 72 ; totalizando o valor de **R\$ 23.199,00 (vinte e três mil, cento e noventa e nove reais)**.

COUTINHO E ANDRADE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA- CNPJ: 40.992.081/0001-78, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 21, 54, 55, 56, 57, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70 ; totalizando o valor de **R\$ 165.084,50 (cento e sessenta e cinco mil e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)**.

DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA- CNPJ: 06.267.047/0001-00 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 45 ; totalizando o valor de **R\$ 1.375,50 (mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)**.

Eficilux Comercio e Serviço de Equipamentos Elétricos Ltda - ME- CNPJ: 26.503.796/0001-99, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 91, 92, 93, 94 ; totalizando o valor de **R\$ 22.770,00 (vinte e dois mil, setecentos e setenta reais)**.

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA- CNPJ: 00.226.324/0001-42 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 78, 88, 89, 90, 95, 99 ; totalizando o valor de **R\$ 27.199,00 (vinte e sete mil, cento e noventa e nove reais)**.

J.LAVANDOSKI FERRAGENS- CNPJ: 36.673.446/0001-24 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 41 ; totalizando o valor de **R\$ 2.240,00 (dois mil, duzentos e quarenta reais)**.

JA Comercio Varejista e Atacadista EIRELLI- CNPJ: 33.063.052/0001-66 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 50, 52, 60 ; totalizando o valor de **R\$ 109.100,00 (cento e nove mil e cem reais)**.

LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA- CNPJ: 40.351.078/0001-75 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 33, 34, 38, 42, 47, 48, 49, 51, 58, 59, 87, 96, 97, 98, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 108, 110, 111, 112 ; totalizando o valor de **R\$ 272.831,30 (duzentos e setenta e dois mil, oitocentos e trinta e um reais e trinta centavos)**.

LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO- CNPJ: 70.047.329/0001-93 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 19, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 39, 46, 53, 73, 74, 84, 104, 107, 109, 113 ; totalizando o valor de **R\$ 98.630,00 (noventa e oito mil, seiscentos e trinta reais)**.

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

USIFER - TERMO CONEXOES LTDA- CNPJ: 21.867.049/0001-16 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 15 ; totalizando o valor de **R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais)**.

WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORAÇÃO LTDA- CNPJ: 39.673.581/0001-68 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 75, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 86 ; totalizando o valor de **R\$ 90.700,00 (noventa mil, setecentos reais)**.

Nova Cruz-RN, 01 de outubro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N° 730051/2021
Pregão Eletrônico SRP N° 45/2021

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MÓVEIS, UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O **Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN**, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 730051/2021, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 45/2021, **HOMOLOGA** a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE MÓVEIS, UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

COMERCIO DE MOVEIS, ELETROD. E INFOR. MALHEIRO LTD- CNPJ: 40.761.843/0001-25 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 13, 15, 18, 22, 24, 26, 43 ; totalizando o valor de **R\$ 29.610,00 (vinte e nove mil, seiscentos e dez reais)**.

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - CNPJ: 40.876.269/0001-50 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 10, 27, 28, 29, 38, 47 ; totalizando o valor de **R\$ 34.652,59 (trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e nove centavos)**.

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI- CNPJ: 36.521.392/0001-81 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 32 ; totalizando o valor de **R\$ 7.989,90 (sete mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos)**.

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES OTTHOVIDA LTDA - CNPJ: 07.628.070/0001-38 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 19, 20 ; totalizando o valor de **R\$ 5.809,80 (cinco mil, oitocentos e nove reais e oitenta centavos)**.

Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP- CNPJ: 08.060.934/0001-20 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 40 ; totalizando o valor de **R\$ 9.250,00 (nove mil, duzentos e cinquenta reais)**.

LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO- CNPJ: 35.785.276/0001-07 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 37 ; totalizando o valor de **R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)**.

POTYGUAR REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI- CNPJ: 30.585.637/0001-58 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 17, 21, 42, 45, 46 ; totalizando o valor de **R\$ 27.226,90 (vinte e sete mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa centavos)**.

RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI- CNPJ: 28.031.958/0001-69 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 25, 30, 31, 41 ; totalizando o valor de **R\$ 25.508,90 (vinte e cinco mil, quinhentos e oito reais e noventa centavos)**.

VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELLI- CNPJ: 35.458.953/0001-82 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 16, 23, 33, 34, 35, 36, 39 ; totalizando o valor de **R\$ 350.200,00 (trezentos e cinqüentamil, duzentos reais)**.

ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 32.932.000/0001-16 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 9, 14, 44 ; totalizando o valor de **R\$ 24.650,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais)**.

Nova Cruz-RN, 05 de outubro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

**SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO**

SEM ATOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL
GENILSON ALVES

PRESIDENTE
GILMAR AMADOR
SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA